Příloha č. 6
Přehled základních ekonomických ukazatelů za Moravskoslezský kraj
Vývoj hrubého domácího produktu
	[bookmark: _Hlk103587552] 
	2019
	2020
	2021
	2022
	Podíl HDP kraje na HDP ČR

	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022

	Hrubý domácí produkt MSK (mld. Kč)
	510
	491
	533
	598
	8,80%
	8,60%
	8,72%
	8,81%

	na 1 obyvatele (Kč)
	424 278
	410 195
	445 188
	499 813
	
	
	
	

	Hrubý domácí produkt ČR (mld. Kč)
	5 791
	5 709
	6 109
	6 787
	
	
	
	

	na 1 obyvatele (Kč)
	542 818
	533 556
	571 051
	634 993
	
	
	
	


Data za rok 2023 budou zveřejněna v prosinci 2024.
Zdroj: Český statistický úřad 
Statistiky – HDP, národní účty – Regionální účty – Ukazatele za regionální celky



Vývoj počtu obyvatel a pohyb obyvatelstva v Moravskoslezském kraji dle okresů
	Okres/kraj
	Počet obyvatel
k 31.12.2023
	Změny obyvatelstva od 01.01.2024 do 30.6.2024
	Počet obyvatel
k 30.6.2024 *)

	
	
	Živě
narození
	Zemřelí
	Přirozený 
přírůstek
	Přistěhovalí
	Vystěhovalí
	Přírůstek
stěhováním
	Celkový
přírůstek
	

	Bruntál
	89 168
	276
	559
	-283
	642
	844
	-202
	-485
	88 683

	Frýdek-Místek
	214 599
	759
	1 098
	-339
	1 800
	1 933
	-133
	-472
	214 127

	Karviná
	240 831
	803
	1 534
	-731
	1 652
	2 545
	-893
	-1 624
	239 207

	Nový Jičín
	151 781
	547
	794
	-247
	1 400
	1 629
	-229
	-476
	151 305

	Opava
	175 239
	684
	942
	-258
	1 357
	1 751
	-394
	-652
	174 587

	Ostrava
	317 586
	1 218
	1 859
	-641
	4 279
	4 813
	-534
	-1 175
	316 411

	MSK celkem
	1 189 204
	4 287
	6 786
	-2 499
	11 130
	13 515
	-2 385
	-4 884
	1 184 320

	ČR celkem
	10 900 555
	41 574
	55 503
	-13 929
	62 670
	70 227
	-7 557
	-21 486
	10 879 069


*) Poslední zveřejněná data, která jsou ke dni zpracování materiálu k dispozici. ČSÚ průběžně aktualizuje se zpožděním i již dříve zveřejněná data.
Zdroj: Český statistický úřad
Statistiky – Obyvatelstvo – předběžné údaje - stav a pohyb obyvatel
Statistiky – Obyvatelstvo – předběžné údaje - stav a pohyb obyvatel (tabulka)


Obecná míra nezaměstnanosti
Ukazatel vyjadřuje podíl nezaměstnaných k celkové pracovní síle (tj. součtu zaměstnaných a nezaměstnaných). 
	 
	31.12.2023
	k datu *)

	Moravskoslezský kraj
	3,9%
	k 30.6.2024
	3,4%

	Česká republika
	2,6%
	k 30.9.2024
	2,9%


*) Poslední zveřejněná data o obecné míře nezaměstnanosti, která jsou ke dni zpracování materiálu k dispozici. 
Zdroj: Český statistický úřad
K 31.12.2023: Výstupní objekt VDB (czso.cz); MSK k 30.6.2024: Výstupní objekt VDB;  ČR k 30.9.2024: Výstupní objekt VDB

Uchazeči o zaměstnání na území Moravskoslezského kraje evidovaní na úřadech práce
	Okres/kraj
	k 31.12.2023
	k 31.10.2024

	
	Počet 
uchazečů 
o zaměstnání
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání v jednotlivých okresech 
k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání na území MSK
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání na území MSK k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v ČR
	Podíl nezaměstnaných osob *)
	Počet 
uchazečů 
o zaměstnání 
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání v jednotlivých okresech 
k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání na území MSK
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání 
na území MSK k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v ČR
	Podíl nezaměstnaných osob*)

	Bruntál
	4 451
	10,4%
	1,6%
	7,4%
	4 139
	9,2%
	1,4%
	7,0%

	Frýdek-Místek
	5 215
	12,2%
	1,9%
	3,5%
	5 443
	12,1%
	1,9%
	3,8%

	Karviná
	13 500
	31,5%
	4,8%
	8,2%
	13 621
	30,2%
	4,7%
	8,3%

	Nový Jičín
	3 522
	8,2%
	1,3%
	3,5%
	3 922
	8,7%
	1,4%
	3,9%

	Opava
	3 877
	9,0%
	1,4%
	3,2%
	4 272
	9,5%
	1,5%
	3,6%

	Ostrava-město
	12 347
	28,8%
	4,4%
	5,5%
	13 634
	30,3%
	4,7%
	6,1%

	MSK celkem
	42 912
	100,0%
	15,4%
	5,2%
	45 031
	100,0%
	15,6%
	5,5%

	ČR celkem
	279 227
	x
	x
	3,7%
	289 003
	x
	x
	3,8%


*) Podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 64 let / počet obyvatel ve věku 15 – 64 let (v %).
Zdroj: Integrovaný portál MPSV (a vlastní výpočty odboru financí KÚ MSK)
Uchazeči a volná místa / MPSV (mpsv.cz)
1Klasifikace informací: Neveřejné


3Klasifikace informací: Neveřejné


